
  ББ ЮЮ ЛЛ ЛЛ ЕЕ ТТ ЕЕ НН ЬЬ   
                      ггооррооддаа  ААллааттыырряя  
                            Чувашской Республики 

    
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 38 (393) 20 ноября 2022 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 
от 11 ноября 2022 г.                                                                                                                                        ИЗВЕЩЕНИЕ   

о возможности предоставления земельного участка 
 

Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики в соответствии со ст. 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации извещает о возможности 
предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства, с кадастровым номером 21:03:010405:28, площадью 300 кв.м. Категория земель: земли населенных пунктов; 
разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, г. Алатырь, ул. Лермонтова, дом 97А. 
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанной цели имеют право в течение 10 дней со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в 
аукционе по предоставлению земельных участков в собственность и аренду. 

Прием заявлений ведется по адресу: 429820, Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87, МФЦ, тел. (883531) 2-59-45. 
Способ подачи: заявление подается или направляется в уполномоченный орган гражданином по его выбору лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе. 
Дата и время начала приема заявлений: 11.11.2022 г. с 10.00. 
Дата и время окончания приема заявлений: 21.11.2022 г. до 17.00. 
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: 429820, Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87, каб. 206 с 8.00 до 17.00 часов 

по местному времени, кроме субботы и воскресения. 
Контактные тел.: (883531) 2-04-09, 2-03-01. 
 
 

 от 14 ноября 2022 г.                                                                                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                                  №786 
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

 

Об итогах экономического и социального развития, исполнения бюджета города Алатыря и деятельности 
отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики 

по привлечению неналоговых доходов за январь-сентябрь 2022 года 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 6 Закона Чувашской 
Республики от 18 октября 2004 года № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» и Уставом города Алатыря администрация города Алатыря Чувашской Республики 

 
                  п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Принять к сведению итоги экономического и социального развития города Алатыря за январь-сентябрь 2022 года согласно приложению № 1. 
2. Принять к сведению итоги исполнения бюджета города Алатыря за январь-сентябрь 2022 года согласно приложению № 2. 
3. Принять к сведению итоги деятельности отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики за январь-сентябрь 2022 года согласно приложению № 3. 
4. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Чувашской Республики (Кандрашин В.А.) разместить настоящее постановление на официальном 

сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики и опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики». 
 
 

Глава администрации                                                    Д.В.Трифонов 
 
 
 

Приложение № 1   
 к постановлению  

 администрации города Алатыря 
Чувашской Республики  

от «14» ноября 2022 г. № 786 
Итоги экономического и социального развития  

города Алатыря Чувашской Республики за январь-сентябрь 2022 года 
 

Итоги социально-экономического развития города Алатыря за 9 месяцев 2022 года свидетельствуют о следующей динамике в экономике и социальной сфере: 
Оборот организаций, не относящихся к субъектам малого предпринимательства 7846,8 млн. рублей и составил 96,7 % к соответствующему периоду прошлого года. 
Крупными и средними предприятиями города отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами на сумму 5002,1 млн. рублей или 92,6 % к АППГ.   

                Доминирующим видом деятельности по-прежнему остается обрабатывающее производство – 58,8%. 
 

Инвестиции. Строительство. 
 

       В экономику города направлялись инвестиции из бюджетов всех уровней, средства предприятий и организаций, индивидуальных предпринимателей, всего 161,9 млн. рублей, что на треть меньше 
показателя АППГ 2021 года (204,31 млн. рублей). За январь-сентябрь 2022 года бюджетные инвестиции составили 17,8 млн. рублей (в АППГ 45,4 млн. руб.), промышленные предприятия на техническое 
перевооружение и модернизацию производственных мощностей направили 142,2 млн. рублей (в АППГ – 139,8 млн. рублей, рост на 1,7%). Субъекты малого и среднего бизнеса за 9 месяцев 2022 года вложили 1,9 
млн. руб. (в АППГ объем инвестиций МСП составил 19,11 млн. рублей).  

За 9 месяцев 2022 г. объем работ, выполненных по виду деятельности «Строительство» составил 35,7 млн. рублей или 89,2 % к АППГ. Введено 4443 кв.м общей площади жилья (30 квартир).  
 

Финансы. Налоговые платежи. 
 

В январе-августе 2022 года, по оперативным данным, сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток) организаций (безсубъектов малого предпринимательства, кредитных организаций, 
государственных (муниципальных) учреждений, некредитных финансовых организаций) г. Алатыря в действующих ценах составил 1068984 тыс. рублей прибыли (5 организаций получили прибыль в размере 1147993 
тыс. рублей, 6 организаций имели убыток на сумму 79009 тыс. рублей). В январе-августе 2022 года, по оперативным данным, доля убыточных организаций по сравнению с соответствующим периодом 2021 года 
увеличилась на 9,0 процентного пункта и составила 54,5%. 

Сумма собственных доходов, поступивших в бюджет города Алатыря за 9 месяцев 2022 г.  составила 163,6 млн. рублей, что на 67,8% 
больше АППГ (97,5 млн. рублей), в том числе поступило: 

- налоговых доходов  – 89,1 млн. рублей (рост на 19,3% к АППГ);  
- неналоговых доходов – 74,6 млн. рублей (рост более чем в 3 р. к  АППГ). 

 
Осуществление муниципальных закупок. 

 
В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» осуществляют 

закупки товаров, работ, услуг 33 муниципальных заказчиков города Алатыря. 
          За 9 месяцев 2022 года проведено 810 закупок, из них 25 электронных аукционов, 102 закупок у единственного поставщика, 683 закупки малого объема. 
         Заключено 810 муниципальных контрактов на 292,72 млн. руб., в том числе по результатам: 
- электронных аукционов: 25 на 214,86 млн. руб. (73,4 % от общей суммы контрактов); 
- у единственного поставщика: 102 на 44,46 млн. руб. (15,2 %); 
- закупки малого объёма: 683 на 33,41 млн. руб. (11,41 %). 
         Все муниципальные контракты заключены с отечественными участниками. 
         Доля заключенных контрактов по результатам проведения конкурентных процедур составила 36,8 %, за АППГ – 39,01 %. В среднем на участие в каждой процедуре торгов подано 1,2 заявки от участников 
размещения заказов, за АППГ – 2,2. 
         Бюджетная эффективность составила: абсолютная 44,8 млн. руб., относительная 32,5 %, за АППГ - 10,5 млн. руб. и 4,01 % соответственно. 
         Из 25 электронных аукционов 17 контрактов заключено по результатам несостоявшихся процедур. 
         В соответствии со ст. 30 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для СМП 
проведено 17 электронных аукциона. 

Малое предпринимательство. 

 
По состоянию на 1 октября 2022 года в городе действует 884 субъекта малого предпринимательства, из них: 121 - малые предприятия (100,8 % к АППГ) и 763 индивидуальных предпринимателей (снижение  

на 7,7% к АППГ). Также действует 908 самозанятых граждан – плательщиков налога на профессиональный доход. 
Численность работающих на малых и средних предприятиях составила 2208 человек, практически равна уровню соответствующего периода прошлого года (2192 человека). 
Размер среднемесячной заработной платы по предприятиям малого и среднего бизнеса  вырос на 15,9% и  составил 15500,00 рублей. 
Общая сумма налоговых платежей, уплаченных субъектами малого и среднего предпринимательства в местный бюджет составила 11,7 млн. рублей, что составляет 108,3 % к АППГ. 
Через Агентство по поддержке малого бизнеса в Чувашской Республике выдано 49 займов на общую сумму 65,2 млн. рублей (АППГ 41 договора на сумму 48,9 млн. руб.). Рост на 133,3%.  
В сфере трудовых отношений продолжилась работа по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы. 109 организаций и ИП рассмотрены на 18 заседаниях 

Межведомственной комиссии по вопросам своевременности и полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости при главе администрации города Алатыря. Проведено 13 рейдов, 2 материала 
направлено в органы надзора и контроля. 

 
Потребительский рынок. Услуги. 

 
В отчетном периоде оборот розничной торговли по организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства, сложился в объеме 2381,6 млн. рублей, что на 3,1 % меньше показателя АППГ. 
Оборот общественного питания (без субъектов малого предпринимательства) составил 13,7 млн. рублей или 113,3% к уровню соответствующего периода прошлого года. 
В анализе ситуации на потребительском рынке важным мероприятием остается мониторинг розничных цен на социально значимые товары, который ведётся по 52 наименованиям продукции на 7 

предприятиях розничной торговли.  На основной ассортимент продуктов питания цены в магазинах города находятся на уровне среднереспубликанских. 
 
 
 
 

Продолжение на стр. 2 
 
 
 



 - 2 - 

 

№ 38 (393) 20 ноября 2022 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

      
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Продолжение, начало на стр. 1 
Уровень жизни населения. Рынок труда. 

 
По данным Чувашстата просроченная задолженность по  заработной плате в городе Алатыре на 1 октября 2022 г. выявлена у 8 организаций в размере 24,1 млн. руб. (АППГ – 1 организация, 0,7 млн. 

руб.): ПАО «АЗНХ» - 0,7 млн.руб., завод признан банкротом, введено конкурсное производство; ООО «Лэкс-Фэшн» г. Алатырь -1,3 млн. руб., общество признано банкротом, ведено конкурсное производство; ООО 
«Сенеко Алатырь» - 0,1 млн. руб., группа компаний Молочное дело-Ивня – 18,5 млн. руб., ООО «Фирма «Трейд+» - 3,5 млн. руб.). Информация о ситуации на предприятиях группы компаний «Молочное дело – 
Ивня» направлена в государственную инспекцию труда в Чувашской Республике. Вынесено предостережение. 

Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников организаций (без субъектов малого предпринимательства) за январь-август 2022 года достигла 32783,10 рублей, тем самым, 
обеспечив рост на 13,6 % к уровню аналогичного периода 2021 г. Уровень заработной платы попрежнему остается самым низким среди городов республики (на 22,9 % ниже среднереспубликанского уровня: в 
среднем по Чувашии – 42536,00 руб.).  

Численность безработных граждан в городе Алатырь на 1 октября 2022 года составила 205 человека (132 чел. АППГ). Уровень регистрируемой безработицы по отношению к численности 
трудоспособного населения составил 1,21% (0,76 % в АППГ). 

В городском банке вакансий имеются сведения о наличии 229 вакантных рабочих места. Средняя заработная плата по заявленным вакансиям составляет 33270,00 рублей.  
 

Демография. 
 

За январь - август 2022 года в городе родилось 124 человека, что на 38 человек меньше, чем в аналогичном периоде прошлого года. Умерло 412 человек (на 97 человек меньше чем в январе-августе 
2021 года). Естественная убыль составила 288 человек (за АППГ – 347 человек). Показатель рождаемости в расчете на 1000 человек населения в январе - августе 2021 года составил 5,8 (в целом по республике 
– 8,5), смертности – 19,2 (в целом по республике – 13,3). Миграционная убыль составила 65 человек (за АППГ – убыль 97 человека). 
 

Приложение № 2 
                                                              к постановлению  

                                                                                       администрации города Алатыря 
Чувашской Республики  

 от «14» ноября 2022 г. № 786  
 
 

Итоги исполнения бюджета города Алатыря за январь-сентябрь 2022 года 
 

Бюджет города Алатыря за 9 месяцев 2022 года исполнен по доходам на 73,7% к плановым показателям на год (план – 694 631,6 тыс. рублей, исполнено – 495 150,5 тыс. рублей). 
За отчетный период поступило доходов 512 140,2 тыс. рублей, из них: 
 
- собственные средства  163 624,4 тыс. рублей, 

- дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  22 915,8 тыс. рублей, 

- субсидии, субвенции, иные межбюджетные 
трансферты  
- возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных      
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

 329 072,9 тыс. рублей, 
 
-3 472,9 тыс. рублей. 

 
Налог на доходы физических лиц поступил в бюджет города Алатыря в объеме 80,8% от годовых плановых назначений, акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации – в объеме 110,3%, план по поступлению налогов на совокупный доход исполнен к годовым плановым назначениям на 76,0 %, государственная пошлина на – 120,2%,  доходы от 
использования имущества на – 86,4%, доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства на – 92,3%, доходы от продажи активов на – 96,4%. 

Налоговые доходы за 9 месяцев текущего года исполнены к годовым назначениям на 77,5%, к аналогичному периоду прошлого года на 119,3%, т.е. увеличение на 14 406,2 тыс. рублей. Самый большой 
рост в процентном отношении к прошлому году по налогу, в связи с применение УСН – 1 592,1%, по патентной системе налогообложения – 1 035,9%, по акцизам – 139,6%, по земельному налогу – 129,1%, по 
налогу на доходы физических лиц – 126,2%, по госпошлине – 102,9%.  Ниже уровня прошлого года показатели по транспортному налогу – 97,4%, по налогу на имущество физических лиц – 77,4%, по налогу на 
добычу полезных ископаемых – 11,0%, по вмененному налогу – 1,0%.  

Неналоговые доходы исполнены к годовым назначениям на 89,4%, к аналогичному периоду прошлого года на 326,0%, т.е. увеличение на 51 694,6 тыс. рублей. В основном это произошло по причине 
увеличения поступлений по доходам от реализации имущества на 2 486%, от оказания платных услуг и компенсации затрат государства на 688,1%, от негативного воздействия на окружающую среду на 447,6%, 
штрафы и санкции на 125,2%, от арендной платы за землю на 119,1%. Ниже уровня прошлого года поступления от арендной платы за имущество на 91,1% или 280,7 тыс. руб., от прочих неналоговых доходов на 
67,1% или 20,9 тыс. руб., от реализации земельных участков 43,1% или 4 111,3 тыс. руб. (таблица № 1). 

За счет средств республиканского и федерального бюджетов на нужды города направлено 329 072,9 тыс. рублей (без учета возврата остатков межбюджетных трансфертов прошлого года и дотации на 
выравнивание бюджетной обеспеченности), в том числе: 

 
-Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных 
организациях 
   
- Субсидии бюджетам городских округов на создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и 
спортом 
 

 9 109,2 тыс. рублей, 
 
 
 

7 356,7 тыс. рублей, 

- Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов 

 26 648,6 тыс. рублей, 

- Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 
 

 13 161,1 тыс. рублей, 

- Субсидии на укрепление материально-технической базы муниципальных библиотек 
 
- Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 
 
-Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

     11,0 тыс. рублей, 
 

5 334,3 тыс. рублей, 
   

670,0 тыс. рублей, 
 

 
   
- Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований, связанных с повышением заработной платы педагогических работников  
муниципальных организаций дополнительного образования детей в соответствии с Указом 
Президента российской Федерации от 01 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий 
в интересах детей на 2012-2017 годы» 
 
- Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований, связанных с повышением заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры в рамках реализации Указа президента Российской Федерации от 07 мая 2021 
года № 597 «О мерах по реализации государственной социальной политики 
 
- Субсидии бюджетам на создание и обеспечение функционирования центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах 
 
- Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования современной 
городской среды 
 
- Субвенции на реализацию государственной политики в сфере охраны труда 
  
- Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования 

 2 399,4 тыс. рублей, 
 
 
 
 
 

1 657,4 тыс. рублей, 
 
 
 
 

3 605,0 тыс. рублей, 
 
 
 

19 297,3 тыс. рублей, 
 
 

54,9 тыс. рублей, 
 

107,9 тыс. рублей, 

 
- Субвенции на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству 
 

  
526,8 тыс. рублей, 

 
- Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений  
 

 10 582,4 тыс. рублей, 
 
  

- Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 
 

 44,7 тыс. рублей, 

- Субвенции на обеспечение деятельности административных комиссий для рассмотрения дел об 
административных правонарушениях 

 7,6 тыс. рублей, 

- Субвенции на осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по ведению учета 
граждан, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку за счет 
средств республиканского бюджета Чувашской Республики на строительство (приобретение) жилых 
помещений, по регистрации и учету граждан, имеющих право на получение социальных выплат для 
приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностей, по расчету и предоставлению муниципальными районами субвенций бюджетам 
поселений для осуществления указанных государственных полномочий и полномочий по ведению 
учета граждан, проживающих в сельской местности, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих 
право на государственную поддержку в форме социальных выплат на строительство (приобретение) 
жилых помещений в сельской местности в рамках устойчивого развития сельских территорий 

 0,7 тыс. рублей, 

 
 
 

Продолжение на стр. 3 
 
 



 - 3 - 

 

№ 38 (393) 20 ноября 2022 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Продолжение, начало на стр. 2 
 
- Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации на назначение и выплату единовременного денежного пособия гражданам, 
усыновившим (удочерившим) ребенка (детей) на территории Чувашской Республики) 
 

  
300,0 тыс. рублей, 

- Субвенции на создание комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организация 
деятельности таких комиссий 
 

 363,8 тыс. рублей, 

- Субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 
 

 84 771,9 тыс. рублей, 
 
 
 
 

- Субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 
 
-Субвенции на финансовое обеспечение передаваемых государственных полномочий Чувашской 
Республики по организации на территории поселений и городских округов мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, а также по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам поселений на осуществление указанных полномочий 
 
-Субвенции на обеспечение жилыми помещениями по договорам социального найма категорий 
граждан, указанных в пунктах 3 и 6 части 1 статьи 11 Закона Чувашской Республики от 17 октября 2005 
года № 42 "О регулировании жилищных отношений" и состоящих на учете в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях 
 
-Субвенции на проведение ремонта жилых помещений, собственниками которых являются дети-
сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 14 до 23 лет 
 

 121 749,9 тыс. рублей, 
 
 
 
 

109,0 тыс. рублей, 
 
 
 
 

7 224,3 тыс. рублей, 
 
 
 
 

330,0 тыс. рублей, 

- Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 
 

 1 886,0 тыс. рублей, 

- Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций 
 
-Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на поощрение региональной 
и муниципальных управленческих команд Чувашской Республики за счет средств дотации (гранта) в 
форме межбюджетного трансферта, предоставляемой из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации за достижение показателей 
 
-Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на реализацию 
противоэпидемических (профилактических) мероприятий в целях недопущения завоза и 
распространения новой коронавирусной инфекции 

 9 480,5 тыс. рублей, 
 
 
 

2 264,5 тыс. рублей, 
 
 
 
 

18,0 тыс. рублей, 

 
 

 
По состоянию на отчетную дату кассовое исполнение расходной части бюджета составило 495 150,5 тыс. рублей при плановых показателях 737 469,9 тыс. рублей, что соответствует 67,2%, (или 116,5% 

к аналогичному периоду прошлого года) (таблица № 2). 
На финансирование учреждений и мероприятий социально-культурной сферы направлено 370 518,3 тыс. рублей (305 655,0 тыс. рублей в аналогичном периоде прошлого года.) или 74,9 % расходов 

бюджета, из них: 
 

           - образование            317 029,1 тыс. руб.   64,0 % к расходам бюджета, 
           - культура, кинематография            20 124,4 тыс. руб.   4,1 %, 
           - социальная политика            33 059,7 тыс. руб.   6,7 %, 
           - физическая культура и спорт                 305,1 тыс. руб.   0,1 %. 

 
Средства, выделенные на отрасль «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» в отчетном периоде составили 2 624,4 тыс. рублей (2 597,6 тыс. рублей в аналогичном периоде 

прошлого года) или 70,1% к плановым показателям. Удельный вес кассовых расходов составил 0,5 % в общем объеме расходов. 
Кассовые расходы по отрасли «Жилищно-коммунальное хозяйство» составили 39 397,2 тыс. рублей (43 714,0 тыс. рублей в аналогичном периоде прошлого года) или 47,6 % к плановым показателям. 

Удельный вес кассовых расходов по данной отрасли составил 8,0 % в общем объеме расходов.  
Средства, выделенные на отрасль «Общегосударственные вопросы» составили 38 750,0 тыс. рублей (31 232,5 тыс. рублей в аналогичном периоде прошлого года) или 69,8 % к плановым показателям. 

Удельный вес кассовых расходов по данной отрасли составил 7,8 % в общем объеме расходов.  
Кассовые расходы по отрасли «Национальная экономика» составили 43 608,4 тыс. рублей (41 280,3 тыс. рублей в аналогичном периоде прошлого года) или 31,1% к плановым показателям. Удельный 

вес кассовых расходов по данной отрасли составил 8,8 % в общем объеме расходов.  
Кассовые расходы, выделенные на «Обслуживание государственного и муниципального долга» составили 252,2 тыс. рублей (649,0 тыс. рублей в аналогичном периоде прошлого года) или 100,0 % к 

плановым показателям. Удельный вес кассовых расходов по данной отрасли составил 0,1 % в общем объеме расходов.  
По состоянию на 1 октября 2022 года профицит бюджета составил 16 989,7 тыс. рублей при плановом дефиците – 41 366,5 тыс.  рублей. Муниципальный долг города Алатыря на отчетную дату составил 20 000,0 
тыс. рублей. 
 

Таблица № 1 
  

Доходы бюджета города Алатыря за 9 месяцев 2022 г.    
 

Наименование 
 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 2022 
год, т.р. 

Исполнение 
за 9 месяцев 
2022 года, т.р. 

Исполнение            
в % к годовому 

назначению 

Исполнение 
за 9 месяцев 
2021 года, т.р. 

Исполнение 
2022 года в 

% к 2021 
году 

НДФЛ 
83 161,0 67 213,9 80,8% 53 247,8 126,2% 

Акцизы 4 000,0 4411,6 110,3% 3 159,9 139,6% 

Совокупный доход 10 800,0 8 210,2 76,0% 9 826,6 83,6% 

Имущество физ.лиц 4 800,0 783,8 16,3% 1 012,7 77,4% 

Транспортный налог 2 400,0 585,9 24,4% 601,6 97,4% 

Земельный налог 6 800,0 4 554,5 62,4% 3 288,7 129,1% 

Налог на добычу полезных 
ископ. 0 1,1  10,0 11,0% 

Гос. пошлина 3 000,0 3 606,7 120,2% 3 505,2 102,9% 

Итого налоговых доходов 114 961,0 89 058,7 77,5% 74 652,5 119,3% 

Доходы от использования 
имущества 9 300,0 8 035,5 86,4% 7 453,4 107,8% 

Негативное воздействие на окр. 
среду 800,0 755,5 94,4% 168,8 447,6% 

Доходы от оказания платных 
услуг и компенсации затрат 
государства 

44 845,8 41 390,9 92,3% 6 015,6 688,1% 

Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных активов 

23 757,9 22 895,5 96,4% 8 015,3 285,6% 

Штрафы 1 000,0 1 445,7 144,6% 1 154,5 125,2% 

Прочие неналоговые доходы 

3 700,8 42,6 1,2% 63,5 
 

67,1% 
 

Итого неналоговых доходов 
83 404,5 74 565,7 89,4% 22 871,1 326,0% 

Всего собственных доходов 198 365,5 163 624,4 82,5% 97 523,6 167,8% 

 
 

Таблица № 2 
  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам  
классификации расходов бюджета города Алатыря за 9 месяцев 2022 год 

 
 
 

Продолжение на стр. 4 
 
 
 



 - 4 - 

 

№ 38 (393) 20 ноября 2022 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Продолжение, начало на стр. 3 
 

 
 

Наименование 
Утвержденные 

бюджетные 
назначения на 
2022 год, т.р. 

 
 

Исполнение за 9 
месяцев    2022 

года, т.р. 
Исполнение в % 

к годовому 
назначению 

 
 

Исполнение за 9 
месяцев 2021 

года, т.р. 

 
 

Исполнение 2022 
года в % к 2021 

году 

    

   
  1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 55 543,7 38 750,0 69,8 31 232,5 122,8 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

4,7 4,7 100 19,5 24,1 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

13 108,4 8 463,3 64,6 7 682,2 110,2 

Судебная система 44,7 44,7 100 4,9 916,3 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

4 615,7 3 181,1 68,9 3 093,2 102,8 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

 350,0 350,0 100 - - 

Резервные фонды - - - - - 

Другие общегосударственные вопросы 37 420,2 26 706,2 71,4 20 432,7 130,7 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

3 744,6 2 624,4 70,1 2 597,6 91,6 

Органы юстиции 2 662,8 1 886,0 703,8 1 967,7 95,8 

Гражданская оборона 1 063,8 720,4 67,7 629,9 114,4 

Национальная экономика 140 126,6 43 608,4 31,1 41 280,3 105,4 

Сельское хозяйство и рыболовство 148,6 128,6 86,5 - - 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 139 065,1 43 420,3 31,2 41 227,3 105,3 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

912,9 59,5 6,5 53,0 112,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство  82 700,4 39 397,2 47,6 43 714,0 90,0 

Жилищное хозяйство 980,0 980,0 100,0 57,1 1716,3 

Благоустройство 73 130,3 34 211,6 46,8 37 399,8 91,5 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

8 530,1 4 205,6 49,3 6 257,1 67,2 

Охрана окружающей среды 80,0 - - 80,0 - 

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 

80,0 - - 80,0 - 

Образование 396 493,3 317 029,1 80,0 275 4623,4 112,9 

Дошкольное образование 104 051,9 98 321,4 94,5 95 479,8 103,0 

Общее образование 219 767,6 158 757,9 72,2 141 667,1 112,1 

Дополнительное образование детей 66 031,3 54 878,1 83,1 34 000,2 161,4 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 

2 028,0 2 020,2 99,6 1 796,1 112,5 

Другие вопросы в области образования 4 614,5 3 051,5 66,1 2 519,3 121,1 

Культура,  кинематография  24 855,1 20 124,4 81,0 13 460,5 149,5 

Культура 21 995,9 18 021,0 81,9 11 295,9 159,5 

Другие вопросы в области культуры,  
кинематографии 

2 859,2 2 103,5 73,6 1 534,6 137,1 

Социальная политика 33 323,5 33 059,7 99,2 16 376,1 201,9 

Пенсионное обеспечение  87,3 87,3 100 - - 

Социальное обеспечение населения 300,0 300,0 100 - - 

Охрана семьи и детства 32 689,2 32 460,2 99,3 16 331,6 198,8 

Другие вопросы в области социальной 
политики 

247,0 212,2 85,9 
 

44,6 475,8 

Физическая культура и спорт 350,0 305,1 87,2 356,0 85,4 

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 

350,0 305,1 87,2 356,0 85,4 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

252,7 252,2 100 649,0 38,9 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 

252,7 252,2 100 649,0 38,9 

Итого расходов: 737 469,9  495 150,5 67,2 425 208,5 116,5 

 
  

Приложение № 3  
 к постановлению  

 администрации города Алатыря 
Чувашской Республики  

от «14» ноября 2022 г. № 786  
 

Итоги деятельности отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики за январь-сентябрь 2022 года 
 

На современном этапе управление и распоряжение муниципальным имуществом города Алатыря Чувашской Республики осуществляется на принципах оптимизации структуры муниципальной 
собственности, вовлечения максимального количества объектов муниципальной собственности в коммерческий оборот с целью увеличения неналоговых доходов местного бюджета. 

Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом города Алатыря является одной их приоритетных задач отдела имущественных и земельных отношений администрации города 
Алатыря. 

По состоянию на 01.10.2022 года в местный бюджет от управления и распоряжения муниципальным имуществом города Алатыря поступило 30,9 млн. рублей,  
Из которых: 
 – от аренды земельных участков, 5,1 млн. руб.,  
– от продажи земельных участков 3,1 млн.руб.,  
– от предоставления по договору найма муниципального жилья и от права на установку нестационарных торговых объектов – 1,1 млн. рублей. 

 
 

Продолжение на стр. 5 
 
 
 
 



 - 5 - 

 

№ 38 (393) 20 ноября 2022 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Продолжение, начало на стр. 4 

– от аренды имущества – 1,7 млн. руб.,  
– от реализации имущества – 35,7 млн.  руб. 
По состоянию на 01.10.2022 года Отделом передано в аренду 246,39 га земельных участков и 1325,29 кв. м муниципального имущества. Действует 612 договоров аренды земли и 19 договоров аренды 

объектов недвижимости. 
Актуальной проблемой является имеющаяся задолженность по арендным платежам за использование муниципального имущества и земельных участков.  
В настоящее время общая сумма задолженности по арендным платежам за использование муниципального имущества и земельных участков составляет 1,7 млн. руб., в т.ч.: 
-  по земельным участкам 0,6 млн. руб.; 
- по имуществу 1,1 млн. руб. (в т.ч. 1,1 млн. руб. просуженная, по расторгнутым договорам). 
В целях недопущения роста задолженности по арендным платежам за использование имущества и земельных участков ведется работа по контролю за своевременным поступлением арендных 

платежей за муниципальное имущество и земельные участки. В 2022 году в адрес должников направлено 39 претензий о погашении имеющейся задолженности по арендной плате на сумму 0,7 млн. рублей, по 
которым было оплачено 32 претензии на сумму 0,4 млн. руб.  

В Алатырский районный суд направлено 1 заявление о выдаче судебного приказа на сумму 112,53 тыс. руб. Добровольно оплачено 88,00 тыс. руб. 
Основными должниками по арендной плате за муниципальное имущество и земельные участки являются: 
- Алатырское городское муниципальное унитарное предприятие «Школьное питание». Договор расторгнут. (Определением Арбитражного суда Чувашской Республики от 20.12.2018 г. включено в реестр 

требования кредиторов, дело № А79-3970/2017); 
- Алатырское городское отделение «ВОА». Договор аренды расторгнут. (Решение Арбитражного суда Чувашской Республики от 21.12.2018 г. о взыскании задолженности, дело № А79-12100/2018, 

26.06.2019 г., Постановление об окончании и возвращении исполнительного документа, в связи с невозможностью установить местонахождение должника, его имущества, включено в реестр требования 
кредиторов); 

– ИП Кузьминова Ольга Валентиновна. Договор аренды расторгнут. (Судебный приказ о взыскании от 06.02.2019 г. по делу №А79-784/2019, наложен арест на имущество должника);  
– ИП Кочеткова Людмила Михайловна. Договор аренды расторгнут. (04.03.2020 г. в Алатырский районный отдел судебных приставов направлен исполнительный лист о взыскании задолженности); 
  Проводится работа по взысканию имеющейся задолженности за пользование муниципальными помещениями и земельными участками, состоящая из следующих этапов: 
- устное информирование арендаторов об имеющейся задолженности; 
- претензии о необходимости погашения задолженности; 
-межведомственной комиссии по урегулированию платежей за использование земельных участков и помещений (за 9 месяцев 2022 года проводилось 18 комиссий с приглашением должников); 
- исковое заявление; 
- направление исполнительного листа в службу судебных приставов. 
Еженедельно проводятся совещания по данному вопросу, обозначаются первоочередные меры, проводятся 1 раз в две недели заседания межведомственной комиссии по вопросам повышения доходов 

бюджета города Алатыря с приглашением должников, направляются претензии. 
В соответствии с Прогнозным планом приватизации муниципального имущества в 2022 году подлежат приватизации 8 объектов муниципальной собственности. В 2022 году проведено 14 процедур по 6 

объектам недвижимости. Из них реализовано 3 объекта муниципальной собственности на общую сумму 19,8 млн. руб., из которых один объект недвижимого имущества реализован с аукциона в январе 2022 года 
на сумму в размере 6,2 млн. руб. включенному в прогнозный план приватизации 2021 года. По другим объектам аукционы признаны не состоявшимися в связи с отсутствием заявок. 

Кроме того, 17 октября 2022 г. состоялись торги посредством публичного предложения с последним ценовым предложением 1,2 млн. руб. Проект договора купли-продажи отправлен покупателю на 
подписание 18.10.2022 г. В течение 15 рабочих дней после подписания договора, сумма выкупа поступит в бюджет города Алатыря Чувашской Республики.  

Неотъемлемой частью в работе Отдела является деятельность по обеспечению эффективного управления земельными участками, вовлечению земель в экономический оборот. Создан Единый 
информационный ресурс, включающий сведения о свободных от застройки земельных участках, содержащий информацию о местонахождении, площади и конфигурации земельных участков, предназначенных 
для строительства жилья и реализации инвестиционных проектов, а также наличии на них инфраструктуры. В настоящее время в Едином информационном ресурсе, расположенном на официальном сайте 
администрации, содержатся сведения о 21 земельных участках общей площадью 27,99 га.  

В целях оказания мер социальной поддержки многодетным семьям в городе ведется работа по обеспечению таких семей земельными участками. 
По состоянию на 01.10.2022 администрацией города Алатыря на учет для получения земельных участков в собственность бесплатно поставлено 323 многодетных семьи (315 – для ИЖС; 1 – для 

дачного строительства; 7 – для ведения личного подсобного хозяйства) (учет ведется с 2011 г.). Фактически с 2011 по 2022 год предоставлены земельные участки 266 многодетным семьям, из них 8 – в 2020 г. и 8 
– в 2021 г. и 6 – в 2022 г. В очереди на получение земельных участков находятся 57 семей.  

В 2020 году были проведены инженерные изыскания (геологические и экологические). Для строительства объектов инфраструктуры на данных участках требуется проведение археологических и 
геодезических изысканий. Ориентировочная стоимость работ 3 млн. руб. из которых 500 тыс. руб. – изыскания и 2,5 млн. руб. – проект. Данные средства в бюджете в настоящее время не предусмотрены. 

Перспективы работы отдела на 4 квартал 2022 года: 

1. Обеспечить выполнение плановых показателей по доходам бюджета города Алатыря. 
2. Продолжить работу по приведению нормативных правовых актов по порядку управления и распоряжения имущественными объектами муниципальной собственности, по учету и ведению реестра, по 

приватизации имущества в соответствие требованиям действующего законодательства. 
3. Повысить эффективность использования объектов недвижимого имущества и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Алатырь с целью увеличения 

доходов местного бюджета. 
4. Усилить работу, направленную на погашение задолженности по арендной плате за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и активизировать претензионно-

исковую работу, направленную на взыскание задолженности по арендной плате за земельные участки и недвижимое имущество. 
5. Обеспечить многодетные семьи земельными участками. 
6. Продолжить проведение работ по инвентаризации, межеванию и кадастровому учету земельных участков и по инвентаризации и техническому учету объектов коммунальной инфраструктуры, 

бесхозяйного и выморочного имущества, а также гаражных массивов. 
            7. Продолжить осуществление мер, направленных на обеспечение контроля за целевым использованием и сохранностью земельных участков. 

 
от 15 ноября 2022 г.                                                                                                                                         ИЗВЕЩЕНИЕ   

о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного участка 
 

Кадастровым инженером  Михайловой Евгенией Васильевной, ул. Энгельса, д. 41б,4, пом 1 gejn80@mail.ru, тел. (883538) 2-20-76, квалификационный аттестат №21-11-56 от 29 марта 2011 г. в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 21:03:010152:37 расположенного по адресу: Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Весенняя, д. 39 выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границы земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является: Лоскутова Елена Петровна, проживающая по адресу: Чувашская Республика, г. Алатырь, пер. Кузнечный, д. 293. Тел. 89530128527. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Чувашская Республика, г. Алатырь, пер. Кузнечный, д. 29 выполняются «21» декабря 2022 г. в 
10 часов 30 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомится по адресу: Чувашская Республика, Ибресинский район, п. Ибреси, ул. Энгельса, д. 41б, пом. 1 

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 21.11.2022г. по 21.12.2022г. по адресу 
Чувашская Республика, Ибресинский район, п. Ибреси, ул. Энгельса, д. 41б, пом. 1. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: 

-Чувашская Республика, г. Алатырь, пер. Кузнечный, д. 27, кадастровый номер 21:03:010152:59; 

-Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Береговая, д. 23-А, кадастровый номер 21:03:010152:38; 

-Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Береговая, д. 23, кадастровый номер 21:03:010152:36; 

-Земли администрации города Алатырь Чувашской Республики.  

 При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок. 

 
от 15 ноября 2022 г.                                                                                                                                         ИЗВЕЩЕНИЕ   

о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного участка 
 

Кадастровым инженером  Михайловой Евгенией Васильевной, ул. Энгельса, д. 41б,4, пом 1 gejn80@mail.ru, тел. (883538) 2-20-76, квалификационный аттестат № 21-11-56 от 29 марта 2011 г. в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 21:03:010118:28  расположенного по адресу: Чувашская Республика, г. Алатырь, проезд Школьный, д. 5, выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границы земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является: администрация города Алатыря Чувашской Республики адресу: Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87. Тел. (883531)-2-04-09. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Ленина, д. 20, «21» декабря 2022 г. в 10 часов 30 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Чувашская Республика, Ибресинский район, п. Ибреси, ул. Энгельса, д. 41б, пом. 1 

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 21.11.2022г. по 21.12.2022г.  по адресу 
Чувашская Республика, Ибресинский район, п. Ибреси, ул. Энгельса, д. 41б, пом. 1 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: 

-Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Осипова, д. 23, кадастровый номер 21:03:010118:26; 

-Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Осипова, д. 19, кадастровый номер 21:03:010118:24; 

-Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Гагарина, д. 205, кадастровый номер 21:03:010118:5; 

-Чувашская Республика, г. Алатырь, проезд Школьный, д. 1, кадастровый номер 21:03:010118:19; 

-Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Осипова, д. 13, кадастровый номер 21:03:010118:21; 

-Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Осипова, д. 21, кадастровый номер 21:03:010118:25; 

-Земли администрации города Алатырь Чувашской Республики. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок. 
 

 
от 15 ноября 2022 г.                                                                                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                         №798 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

Об оплате труда работников администрации города Алатыря Чувашской Республики, замещающих должности,  
не являющиеся должностями муниципальной службы  

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 20.10.2022 г. № 524 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», 
администрация города Алатыря Чувашской Республики 

п о с т а н о в л я е т: 
 

 
Продолжение на стр. 6 

 

https://mail.cap.ru/owa/redir.aspx?C=v_8GicDz4lKqfOcqK4u7K6jBLhJPA5fk2w6EbBIXKM1iI9-dfsvaCA..&URL=mailto%3agejn80%40mail.ru
https://mail.cap.ru/owa/redir.aspx?C=R3SnZKBQ_DI4K_62itvYUIdBhLJ84YCIEwFIROByxtSE4XkSf8vaCA..&URL=mailto%3agejn80%40mail.ru


 - 6 - 

 

№ 38 (393) 20 ноября 2022 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Продолжение, начало на стр. 5 
 

          1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда работников администрации города Алатыря Чувашской Республики, замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы. 

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации. 
3. Признать утратившим силу постановление администрации города Алатыря от 14.10.2020 г. № 601 «Об оплате труда работников администрации города Алатыря Чувашской Республики, 

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы» 
4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года. 
 
Глава администрации                                                                    Д.В. Трифонов 

 
Приложение к 

постановлению администрации 
города Алатыря 

от 15 ноября 2022 г. № 798 
 

       П О Л О Ж Е Н И Е   
об оплате труда работников администрации города Алатыря  

Чувашской Республики, замещающих должности,  
не являющиеся должностями муниципальной службы  

 
I. Общие положения 

 
1. Положение об оплате труда работников администрации города Алатыря Чувашской Республики, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (далее – 

Положение), разработано в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 20.10.2022 г. № 524 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета 
Министров Чувашской Республики». 

Настоящее Положение устанавливает: 
размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы; 
 условия выплаты и конкретные размеры дополнительных выплат в соответствии с утвержденным перечнем видов дополнительных выплат, критерии их установления. 
Месячная заработная плата работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, отработавшего за этот период норму рабочего времени и 

выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного в соответствии с законодательством Российской Федерации. 
 

II. Порядок и условия оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы 
 
При определении потребности бюджетных средств на оплату труда работников администрации города Алатыря Чувашской Республики, замещающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы, рассчитываются исходя из следующих предельных значений: 
а) размер должностных окладов работников согласно приложению к настоящему постановлению; 
б) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в следующих размерах: 

 

Стаж работы (процентов) 

от 3 до 8 лет 
 

10 

от 8 до 13 лет 
 

15 

от 13 до 18 лет 
 

20 

от 18 до 23 лет 
 

25 

от 23 лет 30 
 

в) ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде – в размере от 50 до 100 процентов должностного оклада; 
г) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере и порядке, определяемых в соответствии с 

законодательством Российской Федерации; 
д) ежемесячного денежного поощрения – в размере 1 должностного оклада; 
е) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 1 раз в год – в размере 2 должностных окладов; 
ж) формирование расходов на фонд оплаты труда работников за счет средств, направленных для выплаты (в расчете на год): 
должностных окладов – в размере 12 должностных окладов; 
ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет – в размере 2 должностных окладов; 
ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде и ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими 

государственную тайну – в размере 10 должностных окладов 
ежемесячного денежного поощрения – в размере 12 должностных окладов; 
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – в размере 2 должностных окладов; 
премий по результатам работы – в размере 3 должностных окладов; 
материальной помощи – в размере 2 должностных окладов. 
 
 
III. Размеры должностных окладов работников администрации города Алатыря Чувашской Республики, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 

службы  
 

Наименование должности Должностной оклад (рублей) 
в органе местного самоуправления города Алатыря  

 

1 2 
 

 
Старший инспектор 
 

 
3258 

 
 
от 15 ноября 2022 г.                                                                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                 №799 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

Об оплате труда работников администрации города Алатыря 
Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность 

по профессиям рабочих 
 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 20.10.2022 г. № 524 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской 
Республики», администрация города Алатыря Чувашской Республики 

 
п о с т а н о в л я е т: 

 
          1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда работников администрации города Алатыря Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям 
рабочих. 

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации. 
3. Признать утратившим силу постановление администрации города Алатыря от 22.10.2020 г. № 602 «Об оплате труда работников администрации города Алатыря Чувашской Республики, 

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих». 
4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года. 

 
 

Глава администрации                                                            Д.В. Трифонов 
 

Приложение к 
постановлению администрации 

города Алатыря 
от 15 ноября 2022 г. № 799 

  
 

     П О Л О Ж Е Н И Е   
об оплате труда работников администрации города Алатыря 

Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную 
деятельность по профессиям рабочих 

I. Общие положения 
Положение об оплате труда работников администрации города Алатыря Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих разработано в 

соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 20.10.2022 г. № 524 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики». 
 

Продолжение на стр. 7 

 
 
 
 



 - 7 - 

 

№ 38 (393) 20 ноября 2022 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
   

Продолжение, начало на стр. 6 
 

Настоящее Положение устанавливает: 
 
размеры окладов и размеры повышающих коэффициентов к окладам работников администрации города Алатыря Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по 

профессиям рабочих; 
 
условия выплаты и конкретные размеры стимулирующих и компенсационных выплат в соответствии с утвержденным перечнем видов выплат стимулирующего и компенсационного характера, 

критерии их установления. 
 
Повышающий коэффициент - величина, определяющая размер повышения оклада исходя из квалификации работников администрации города Алатыря Чувашской Республики, осуществляющих 

профессиональную деятельность по профессиям рабочих. 
 
 

Месячная заработная плата работника, отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера 
оплаты труда, установленного в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 
В случае, когда месячная заработная плата работника, отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), окажется ниже минимального 

размера оплаты труда, установленного в соответствии с законодательством Российской Федерации, то работнику устанавливается персональный повышающий коэффициент. 
 
Решение об установлении персонального повышающего коэффициента к должностному окладу и его размера принимается главой администрации города Алатыря персонально в отношении 

конкретного работника, указанный коэффициент устанавливается на определенный период времени. Применение персонального повышающего коэффициента не образует новый оклад и не учитывается 
при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат. 
 
 

Заработная плата работников администрации города Алатыря Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, предельными размерами не 
ограничивается. 

 
Оплата труда работников, работающих по совместительству производится пропорционально отработанному времени исходя из должностного оклада и повышающих коэффициентов, 

предусмотренных настоящим Положением. 
 
Определение размеров заработной платы по основной и замещаемым должностям (видам работ), а также по должности, занимаемой по совместительству, производится раздельно по каждой из 

должностей (виду работ). 
 
Номенклатура должностей работников администрации города Алатыря Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, определяется в 

соответствии с действующим законодательством. 
 

 

I. Порядок и условия оплаты труда работников 

 

Оклад работника - фиксированный размер оплаты труда работника администрации города Алатыря Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям 
рабочих, входящим в соответствующую профессиональную квалификационную группу, за исполнение трудовых (должностных) обязанностей определенной сложности за календарный месяц без учета 
компенсационных и стимулирующих выплат. Размер оклада устанавливается настоящим Положением. 

 
Должности работников администрации города Алатыря Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих относятся к профессиональной 

квалификационной группе: 
 
 общеотраслевые профессии рабочих второго уровня. 
 
Размеры окладов работников администрации города Алатыря Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих устанавливаются на основе 

отнесения занимаемых ими должностей к соответствующей профессиональной квалификационной группе: 
 
общеотраслевые профессии рабочих второго уровня, требующие наличия начального или среднего профессионального образования. 

 

2.1. Профессиональные квалификационные группы 
 

Размеры окладов и повышающих коэффициентов работников администрации города Алатыря Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих 
 

Профессиональные квалификационные группы Размер оклада, 
рублей 

Должности, отнесенные 
к квалификационным уровням 

Размер 
повышающего 
коэффициента 

 

 
Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня 
 

   

    1 квалификационный уровень 
 

4119 оперативный дежурный 0,11 

 
Примечание. Размер выплат по повышающему коэффициенту к окладу определяется путем умножения    размера оклада работника на повышающий коэффициент. 
 

III. Порядок и условия установления выплат 
 компенсационного характера 

В соответствии с утвержденным перечнем видов компенсационных выплат работникам администрации города Алатыря Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность 
по профессиям рабочих могут быть осуществлены следующие выплаты компенсационного характера:  

 

№ 
пп 

Виды компенсационных выплат Размер 

1 Повышенная оплата за работу в выходные и нерабочие 
праздничные дни 

оплата труда осуществляется в соответствии со статьей 153 
Трудового кодекса Российской Федерации 
 

2 Доплата за работу в ночное время (с 22 часов до 6 
часов) 

доплата – 40 процентов оклада (рассчитанного за час работы) 
за каждый час работы в ночное время 
 

3 Повышенная оплата за сверхурочную работу оплата труда осуществляется в соответствии со статьей 152 
Трудового кодекса Российской Федерации 
 

4 Доплата за совмещение профессий (должностей), за 
расширение зон обслуживания, за увеличение объема 
работы или исполнение обязанностей временно 
отсутствующего работника без освобождения от 
работы, определенной трудовым договором 
 

размер доплаты, на который она устанавливается, 
определяются по соглашению сторон трудового договора с 
учетом содержания и (или) объема дополнительной работы 

 

IV. Выплаты стимулирующего характера 
 

К выплатам стимулирующего характера относятся: 
 

№ 
пп 

Виды стимулирующих выплат Размер 

1 Ежемесячная выплата к окладу за 
интенсивность 
 

в пределах 0,5 оклада 

2 Премии по итогам работы за квартал до 25 процентов оклада 
 

 
Выплаты стимулирующего характера производятся исходя из оклада по квалификационному уровню. 
 
Выплаты стимулирующего характера осуществляются по решению руководителя администрации города Алатыря по результатам оценки выполнения утвержденных критериев и показателей 

деятельности каждого работника в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда работников администрации города Алатыря. 
 
Размеры и условия выплаты за интенсивность и высокие результаты работы устанавливаются за особый режим работы. 
 
Премирование осуществляется на основании положения о порядке выплаты премий и материальном стимулировании работников администрации города Алатыря Чувашской Республики, 

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих. 
 

V. Порядок и условия формирования заработной платы работников администрации города Алатыря Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по 
профессиям рабочих. 

 
Заработная плата работников администрации города Алатыря Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, формируется из должностных 

окладов с учетом повышающих коэффициентов, стимулирующих и компенсационных выплат. 
 

Продолжение на стр. 8 



 - 8 - 

 

№ 38 (393) 20 ноября 2022 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Продолжение, начало на стр. 7 
 
от 18 ноября 2022 г.                                                                                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                         №804 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 8 июня 2022 
года № 354 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета города Алатыря 

Чувашской Республики бюджетным и автономным учреждениям города Алатыря Чувашской Республики на иные цели» 
 

В соответствии с абзацем вторым и четвертым пункта 1  статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 6 Постановления Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 года «Об общих требованиях к нормативным правовым 
актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», общими требованиями к 
нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 года № 203,пунктом 4  постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 июня 2020 года № 338 "О 
предоставлении субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетным и автономным учреждениям Чувашской Республики на иные цели" администрация города Алатыря Чувашской 
Республики,  

 
              п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета города Алатыря Чувашской Республики бюджетным и автономным учреждениям города Алатыря Чувашской 

Республики на иные цели, утвержденный постановлением администрации города Алатыря Чувашской Республики от 8 июня 2022 года № 354 (далее – Порядок), следующие изменения: 
 
1.1. Дополнить пункт 29 раздела II. Условия и порядок предоставления целевых субсидий Порядка абзацем 7 следующего содержания: «план мероприятий по достижению результатов предоставления 

субсидии». 
 
1.2. Изложить пункт 32 раздела III. Требования к отчетности Порядка в новой редакции: «Учреждения в срок не позднее 5 рабочих дней месяца, следующего за отчетным периодом, представляют в 

ГРБС по формам, в том числе формы представления учреждением дополнительной отчетности и сроки их представления, установленным в Соглашении: 
 
отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является целевая субсидия; 
 
отчет о достижении значений результатов предоставления целевой субсидии (в случае предоставления целевой субсидии в целях реализации регионального проекта, муниципальной программы); 
 
отчетность о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии; 
 
иные отчеты (указываются в Соглашении).». 
 
2. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Чувашской Республики опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Алатыря Чувашской Республики и в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики». 
 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по экономике и финансам – начальника отдела экономики Марунину Н.В. 
 
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава администрации                                                               Д.В. Трифонов 

 
 
 
от 18 ноября 2022 г.                                                                                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                         №805 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза города Алатыря 
на долгосрочный период, утвержденный постановлением администрации города Алатыря Чувашской Республики 

от 3 сентября 2015 года №753 
  

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 25июня 2015 г. №230 «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения бюджетного прогноза Чувашской Республики на долгосрочный период» администрация города Алатыря Чувашской Республики  

 
             п о с т а н о в л я е т: 

 
 

1. Внести в Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза города Алатыря на долгосрочный период утвержденный, постановлением администрации города Алатыря Чувашской Республики от  
3 сентября 2015 года №753 (далее – Порядок) следующие изменения: 

 
1.1. Изложить пункт 4 Порядка в следующей редакции: «Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) представляется финансовым отделом в администрацию города Алатыря в 

составе документов и материалов, подлежащих внесению в Собрание депутатов города Алатыря одновременно с проектом решения Собрания депутатов города Алатыря о бюджете города Алатыря на очередной 
финансовый год и плановый период». 

 
1.2. В пункте 5 абзац 3 Порядка - исключить. 
 
1.3. Изложить в пункте 5 абзац 4 Порядка в следующей редакции: «цели, задачи и основные направления налоговой, бюджетной и долговой политики в долгосрочном периоде». 
 
 
1.4. Пункт 5 Порядка дополнить абзацами следующего содержания: 
 
-  показатели финансового обеспечения муниципальных программ города Алатыря Чувашской Республики на период их действия, спрогнозированные исходя из рассчитанной предельной величины 

расходов бюджета города Алатыря Чувашской Республики в долгосрочном периоде, а также расходы на осуществление непрограммных направлений деятельности; 
 
- анализ основных рисков, возникающих в процессе реализации различных сценариев Бюджетного прогноза, последствия наступления рискового события, описание основных факторов и угроз 

несбалансированности бюджета, системы мероприятий по профилактике бюджетных рисков. 
 
1.5. В пункте 6 абзац 2 Порядка - исключить. 
 
1.6. В пункте 7 абзаце 2 Порядка слова «до 15 сентября» заменить на слова «не позднее 5 октября». 
 
1.7. В пункте 7 абзаца 3 Порядка цифру «1» заменить на цифру «5». 
 
2. Отделу культуры по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря (Кандрашину В.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Алатыря Чувашской Республики и опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики». 
 
3. Настоящее постановление вступить в силу момента после его официального опубликования.   
 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по экономике и финансам – начальника отдела экономики Марунину Н.В. 

 

Глава администрации                                                             Д.В. Трифонов 

 

 

от 18 ноября 2022 г.                                                                                                                                          ИЗВЕЩЕНИЕ                                                                                                        
о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного участка 

 

   Кадастровым инженером  Михайловой Евгенией Васильевной, ул. Энгельса, д. 41б,4, пом 1 gejn80@mail.ru, тел. (883538) 2-20-76, квалификационный аттестат №21-11-56 от 29 марта 2011 г. в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 21:03:010519:46 расположенного по адресу: Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Ленина, д. 116-А, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границы земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является: администрация города Алатыря Чувашской Республики адресу: Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87. Тел. (883531) - 2-04-09. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Ленина, д. 116-А, «22» декабря 2022 г. в 10 часов 30 
минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Чувашская Республика, Ибресинский район, п. Ибреси, ул. Энгельса, д. 41б, пом. 1. 

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 21.11.2022г. по 22.12.2022г.  по адресу 
Чувашская Республика, Ибресинский район, п. Ибреси, ул. Энгельса, д. 41б, пом. 1. 

 

 

 

 
 
 
 

Продолжение на стр. 9 

 
 

 

 

 

 

 

 

https://mail.cap.ru/owa/redir.aspx?C=GL_o0vEGWKJcjkgVXAGawUMsAg7niIyU0A9UfeENokQx9dp0A87aCA..&URL=mailto%3agejn80%40mail.ru


 - 9 - 

 

№ 38 (393) 20 ноября 2022 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Продолжение, начало на стр. 8 
 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: 

 

Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Ленина, д. 120, кадастровый номер 21:03:010519:39; 
Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Ленина, д. 122, кадастровый номер 21:03:010519:38; 
Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Стрелецкая, д. 99, кадастровый номер 21:03:010519:34; 
Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Стрелецкая, д. 95, кадастровый номер 21:03:010519:33; 
Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Стрелецкая, д. 91, кадастровый номер 21:03:010519:26; 
Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Ленина, д. 116, кадастровый номер 21:03:010519:36; 
Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Ленина, д. 114, кадастровый номер 21:03:010519:31; 
Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Ленина, д. 110, кадастровый номер 21:03:010519:29; 
Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Стрелецкая, д. 93, кадастровый номер 21:03:010519:32; 
Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Ленина, д. 104, кадастровый номер 21:03:010519:21; 
Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Стрелецкая, д. 89, кадастровый номер 21:03:010519:25; 
Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Стрелецкая, д. 87, кадастровый номер 21:03:010519:24; 
Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Стрелецкая, д. 101, кадастровый номер 21:03:010519:40; 
Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Ленина, д. 112, кадастровый номер 21:03:010519:30; 
Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Ленина, д. 124, кадастровый номер 21:03:010519:45; 
Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Стрелецкая, д. 85-А; 
 
Земли администрации города Алатыря Чувашской Республики.  

 При проведении согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок. 

 
 
от 18 ноября 2022 г.                                                                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                         №806 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

O внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений города Алатыря, занятых в сфере культуры, 
 утвержденное постановлением администрации города Алатыря Чувашской Республики от 15 октября 2014 года № 1077 

 
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 ноября 2008 г. № 347 «Об оплате труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, занятых в 

сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации» (с изменениями), на основании постановления администрации города Алатыря Чувашской Республики от 5 октября 2022 г. № 683 «О 
повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений города Алатыря Чувашской Республики», администрация города Алатыря Чувашской Республики  

  
п о с т а н о в л я е т: 

 
 1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений города Алатыря, занятых в сфере культуры, утвержденное постановлением администрации 
города Алатыря Чувашской Республики от 15 октября 2014 года №1077 (с изменениями) (далее – Положение): 
 1.1 В подпункте 2.1.3 пункта 2.1 раздела II Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, занятых в сфере культуры, кинематографии, средств 
массовой информации, утвержденного указанным постановлением (далее- Положение): 
 
  абзацы второй – девятый подпункта 2.1.3 изложить в следующей редакции: 
 
«Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе 
«Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»           
Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе 
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена» 
Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе 
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» 
Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе 
«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и 
кинематографии»  
Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе 
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 
Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе 
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 
Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе 
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 
Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе 
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 
 

                            
                            6044 рубля; 
 
                            7800 рублей; 
 
                            10345 рублей; 
 
                            13431 рубль; 
 
                            5764 рубля; 
 
                            7031 рублей; 
 
                            10345 рублей; 
 
                            13431 рубль»; 

абзацы второй – девятый подпункта 2.1.4 изложить в следующей редакции: 
 
«1 разряд – 4307 рублей; 
2 разряд – 4516 рублей; 
3 разряд – 4731 рубль; 
4 разряд – 5255 рублей; 
5 разряд – 5829 рублей; 
6 разряд – 6404 рубля; 
7 разряд – 7037 рублей; 
8 разряд – 7729 рублей.»; 
 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Алатыря и в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 г. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Чувашской 

Республики   В.А. Кандрашина  
 
 

Глава администрации                                                      Д. В. Трифонов 
 

 
 
от 14 ноября 2022 г.                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ                  №782 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города 
Алатыря, решения Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва от 29 декабря 2021 года № 61/17-7 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле», руководствуясь Уставом города 
Алатыря Чувашской Республики, администрация города Алатыря Чувашской Республики 

 
п о с т а н о в л я е т: 

 
 1.Признать утратившими силу: 
 

- постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 24 ноября 2014 г. №1191 "Об утверждении административного регламента администрации города Алатыря Чувашской 
Республики по предоставлению муниципальной услуги «Проведение проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории города Алатыря»"; 

-постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики 
от 16 января 2015 г №7 "О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря от 24 ноября 2014 года №1191"; 

-постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики 
от 3 июля 2019 г. N 455 "О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 24 ноября 2014 N 1191 "Об утверждении административного регламента 
администрации города Алатыря Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги "Проведение проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории города 
Алатыря"; 

- постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 04 июня 2013 г. №563 "О порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Алатыря"; 
- постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 19 февраля 2016 г. №141 "О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 04 

июня 2013 №563"; 
-постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики 

от 15 марта 2019 г. N 160 "О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 04 июня 2013 N 563"; 
- Постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 25 мая 2021 г. N 341 "О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 04 

июня 2013 г. N 563 "О порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Алатыря"; 
- постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 17 ноября 2021 г. N 684 "О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 04 

июня 2013 г. N 563 "О порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Алатыря"; 
- постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 10 января 2018 г. №04 "Об утверждении Перечня правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих 

обязательные требования, соблюдение которых оценивается при осуществлении администрацией города Алатыря муниципального жилищного контроля на территории города Алатыря и лицензионного контроля 
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами"; 

 
2.Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Чувашской Республики (Кандрашин В.А.) разместить настоящее постановление на официальном 

сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики и опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики».  
 
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 

 
 

Глава администрации                            Д.В. Трифонов 
 

Продолжение на стр. 10 
 

 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/22703471/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/402909413/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/22703471/1000
http://gov.cap.ru/laws.aspx?gov_id=56&id=198673&size=20
http://gov.cap.ru/laws.aspx?gov_id=56&id=198673&size=20
http://gov.cap.ru/laws.aspx?id=154330&gov_id=56&page=66&size=20
http://gov.cap.ru/laws.aspx?id=239489&gov_id=56&page=17&size=20
http://gov.cap.ru/laws.aspx?id=239489&gov_id=56&page=17&size=20
http://gov.cap.ru/laws.aspx?id=299551&gov_id=56&size=20
http://gov.cap.ru/laws.aspx?id=299551&gov_id=56&size=20
http://gov.cap.ru/laws.aspx?id=299551&gov_id=56&size=20


 - 10 - 

 

№ 38 (393) 20 ноября 2022 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Продолжение, начало на стр. 9 
 
от 14 ноября 2022 г.                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ                     №785 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

О внесении изменения в постановление администрации города Алатыря Чувашской 
Республики от 17 марта 2016 года № 205 «Об утверждении перечня жилых помещений 

муниципального жилищного фонда коммерческого использования города Алатыря Чувашской Республики» 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва от 20 февраля 2016 г. № 06/07-6 «О коммерческом найме жилых помещений 
муниципального жилищного фонда коммерческого использования города Алатыря Чувашской Республики», ст.41 Устава города Алатыря Чувашской Республики, на основании протокола заседания комиссии по 
жилищным вопросам при администрации города Алатыря Чувашской Республики от 11 ноября 2022 г. № 18, администрация города Алатыря Чувашской Республики, администрация города Алатыря Чувашской 
Республики 

      
         п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести изменение в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 17 марта 2016 г. № 205 «Об утверждении перечня жилых помещений муниципального жилищного фонда 

коммерческого использования города Алатыря Чувашской Республики», изложив приложение в редакции приложения к настоящему постановлению. 
             2. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Чувашской Республики (Кандрашин В.А.) разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики и опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и 
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики К.И. Колова. 

 
 
Глава администрации                                                                                            Д.В. Трифонов 

                         Приложение  
                                                                           к постановлению администрации  
                                                                           города Алатыря Чувашской Республики 
                                                                           от 14 ноября 2022 г. № 785                                                                       
 
                                                                           Приложение  
                                                                           к постановлению администрации  
                                                                           города Алатыря Чувашской Республики 
                                                                           от 17 марта 2016 года № 205 

 
 

Перечень 
жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования города Алатыря Чувашской Республики 

 

№ п/п Адрес жилого помещения Площадь, кв.м. 

1.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 119 14,0 

2.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 301 18,0 

3.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 302 13,0 

4.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 303 13,0 

5.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 304 18,0 

6.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 305 18,0 

7.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 306 13,0 

8.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 307 13,0 

9.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 308 18,0 

10.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 313 18,2 

11.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 325,326 33,0 

12.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 420 18,0 

13.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 421 18,0 

14.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 422 13,0 

15.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 423 13,0 

16.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 424 18,0 

17.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 425 18,0 

18.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 426 13,0 

19.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 427 13,0 

20.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 428 18,0 

21.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 429 18,0 

22.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 430 13,0 

23.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 431 13,0 

24.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 432 18,0 

25.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 505 17,5 

26.  г.Алатырь, ул. Комарова, д.2, кв. 56 64,5 

27.  г.Алатырь, ул. 3 Интернационала, д. 31, ком. № 325 18,0 

28.  г.Алатырь, ул. 3 Интернационала, д. 31, ком. № 328 13,0 

29.  г.Алатырь, ул. 3 Интернационала, д. 31, ком. № 514 13,0 

30.  г.Алатырь, ул. 3 Интернационала, д. 31, ком. № 516 18,0 

31.  г.Алатырь, ул. Комсомола, д. 35, ком. №№  313, 314 30,4 

32.  г.Алатырь, ул. Комсомола, д. 35, ком. № 322 13,0 

33.  г.Алатырь, ул. Комсомола, д. 35, ком. № 332 18,8 

34.  г.Алатырь, ул. Комсомола, д. 35, ком. № 502 13,4 

35.  г.Алатырь, ул. Гончарова, д. 115, ком. № 224 17,8 

 
 

 
 

Продолжение на стр. 11 



 - 11 - 

 

№ 38 (393) 20 ноября 2022 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Продолжение, начало на стр. 10 

1.  г.Алатырь, ул. Гончарова, д. 115, ком. № 309 31,1 

2.  г.Алатырь, ул. Гончарова, д. 115, ком. № 310 12,9 

3.  г.Алатырь, ул. 40 лет Победы, д. 96, кв. № 10 60,1 

4.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 1, кв. 9, ком. 5 14,2 

5.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 4, кв. 31 57,4 

6.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 28, кв. 6 60,0 

7.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д.11, ком 126,128 30,0 

8.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 11, ком. 233 16,0 

9.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 11, ком. 234 16,0 

10.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 11, ком. 314 16,0 

11.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 11, ком. 331 16,0 

12.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 11, ком. 405 16,0 

13.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 11, ком. 421 16,0 

14.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 11, ком. 424 16,0 

15.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 11, ком. 526 22,21 

16.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 10, ком. 18 16,7 

17.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 10, ком. 48 18,4 

18.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 10, ком.  № № 70, 72 31,0 

19.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 10, ком. 75 13,0 

20.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 10, ком. 130 17,4 

21.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 10, ком. 113 18,4 

22.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 10, ком. 141 16.75 

23.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 25 13,3 

24.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 32 13,3 

25.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 33 19,1 

26.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 39 18,4 

27.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 40 13,1 

28.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 42 18,7 

29.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 43 19,6 

30.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 44 13.1 

31.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 45 12,9 

32.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 48 13.3 

33.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 49 12,9 

34.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 64 18,5 

35.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 76 19,0 

36.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 81 18,1 

37.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 89 13,1 

38.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 90 13,1 

39.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 92 22,1 

40.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 98 13.2 

41.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 115 13,3 

42.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 122 18,2 

43.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 125 18,1 

44.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 129 12,9 

45.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 156 18,4 

 
 
 
от 14 ноября 2022 г.                                                                                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                         №787 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

      О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря 
          Чувашской Республики от 09 сентября 2019 г. № 628 «Об утверждении Положения  

                     о комиссии по жилищным вопросам при администрации города Алатыря Чувашской Республики» 
 

В связи с кадровыми изменениями администрация города Алатыря Чувашской Республики  
 

п о с т а н о в л я е т: 
 
1. Внести изменения в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 09 сентября 2019 г. № 628 «Об утверждении Положения о комиссии по жилищным вопросам при 

администрации города Алатыря Чувашской Республики», изложив приложение № 2 в редакции приложения к настоящему постановлению. 

             2. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела (Кандрашин В.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской 
Республики и опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики».  

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и 

жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики К.И. Колова. 
  
 

Глава администрации                                                        Д.В. Трифонов 
  
 
 

 
Продолжение на стр. 12 

 



 - 12 - 

 

№ 38 (393) 20 ноября 2022 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     Учредители: 

                     Собрание депутатов города Алатыря, 

                         администрация города Алатыря 

                      Чувашской Республики 

 

Продолжение, начало на стр. 11 
Приложение  

к постановлению администрации 
 города Алатыря Чувашской Республики 

                                                                                                                             от ____________ 2022 года № ____ 

 
Приложение № 2 

к постановлению администрации 
 города Алатыря Чувашской Республики 

                                                                                     от 09 сентября 2019 года № 628 

Состав комиссии по жилищным вопросам 
при администрации города Алатыря Чувашской Республики 

№ п\п ФИО Должность  

1 Колов Кирилл 
Игоревич 

 

Заместитель главы администрации – начальник отдела архитектуры, градостроительства, 
транспорта, природопользования и жилищно-коммунального                                            хозяйства 
администрации города Алатыря Чувашской Республики, председатель комиссии 

2 Ефремов Николай 
Николаевич 

Председатель координационного Совета председателей                  профкомов города Алатыря 
(по согласованию), заместитель председателя комиссии 

3 Солдатова Алла 
Алексеевна 

 Главный специалист - эксперт отдела архитектуры,                       градостроительства, 
транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Алатыря Чувашской Республики, секретарь комиссии 

 Члены  
комиссии: 

 

4 Ермолаева Елена 
Алексеевна 

Заместитель главы администрации по социальным вопросам - начальник отдела образования и 
молодёжной политики администрации города Алатыря Чувашской Республики 

5 Трифонова Ирина 
Николаевна 

Начальник правового отдела администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

6 Пилина Виктория 
Омариевна 

Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря 
Чувашской Республики 

7 Китайкина Оксана 
Олеговна 

Заместитель начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, 
природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря 
Чувашской Республики 

8 Блинов Алексей 
Викторович 

Заместитель начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, 
природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря 
Чувашской Республики 

9 Веряскин Андрей 
Анатольевич 

Главный специалист - эксперт отдела образования и молодёжной политики администрации 
города Алатыря Чувашской Республики 

10 Буданова Надежда 
Александровна 

 Ведущий специалист - эксперт отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, 
природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря 
Чувашской Республики 

11 Волков Игорь 
Владимирович 

Начальник отделения подготовки призыва граждан на военную службу отдела СКУ «Военный 
комиссариат Чувашской Республики» по г. Алатырь и Алатырскому                                            
району (по   согласованию) 

12 Юклутова Элла 
Викторовна 

 Начальник отдела социальной защиты населения г. Алатырь и Алатырского района КУ «Центр 
предоставления мер социальной поддержки» Минтруда Чувашии (по согласованию) 

13 Герасимов Андрей 
Викторович 

Депутат Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва 
(по согласованию) 

14 Инякина Вера 
Андреевна 

Председатель городского Совета ветеранов (по согласованию) 

 
Лист ознакомления 

 к постановлению администрации  
города Алатыря Чувашской Республики 

от «       » _______ 2022 г. № ________ 
 
 

ФИО должность подпись 

Ефремов Николай Николаевич Председатель координационного Совета председателей                  профкомов 
города Алатыря (по согласованию), заместитель председателя комиссии 

 

Ермолаева Елена Алексеевна Заместитель главы администрации по социальным вопросам - начальник отдела 
образования и молодёжной политики администрации города Алатыря Чувашской 
Республики 

 

Пилина Виктория Омариевна Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации 
города Алатыря Чувашской Республики 

 

Блинов Алексей  Викторович Заместитель начальника отдела архитектуры,                       градостроительства, 
транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

 

Веряскин Андрей Анатольевич Главный специалист - эксперт отдела образования и молодёжной политики 
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

 

Буданова Надежда  Ведущий специалист – эксперт отдела  архитектуры, градостроительства, 
транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

 

Волков Игорь Владимирович Начальник отделения подготовки призыва граждан на военную службу отдела 
СКУ «Военный комиссариат Чувашской Республики» по г.Алатырь и 
Алатырскому району (по   согласованию) 

 

Юклутова Элла Викторовна  Начальник отдела социальной защиты населения г.Алатырь и Алатырского 
района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минтруда 
Чувашии (по согласованию) 

 

Герасимов Андрей Викторович Депутат Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва (по согласованию)  

Инякина Вера Андреевна Председатель городского Совета ветеранов (по согласованию)  

 
 
от 14 ноября 2022 г.                                                                                                                                  РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                                                                                                         №347 

О награждении победителей городского смотра-конкурса на лучшее озеленение территории города Алатыря Чувашской Республики 
 

В соответствии с постановлением администрации города Алатыря от 01 апреля 2022 года № 200 «О проведении ежегодного городского смотра-конкурса на лучшее озеленение и благоустройство 
территории города Алатыря Чувашской Республики»  

1.Наградить дипломами победителей смотра- конкурса 2022 года по направлениям: 
1.1 Учреждения социальной сферы: 
- первое место – поделить между МБДОУ «Детский сад № 8 «Звездочка» по мкр. Стрелка, д.24 и МБДОУ «Детский сад № 5 «Березка» по ул. Комиссариатская, д. 77А; 
- второе место – поделить между МБДОУ «Детский сад № 1 «Теремок» по ул. Чайковского, д.36А, МБДОУ «Детский сад № 14 «Родничок» по ул. Стрелецкая, д.30 и   МБДОУ «Детский сад № 4 

«Колокольчик» по мкр. Стрелка, д. 2; 
 - третье место – Клиентская служба (на правах отдела) в г. Алатырь ОПФР по Чувашской Республике – Чувашии по ул. Жуковского, д.63; 
 1.2. Оформление цветников и уголков отдыха: 
- первое место –АО «Завод «Электроприбор» по пл. Октябрьской Революции, д.23; 
- второе место – ООО «Стоматология Стома» по ул. Кирова, д.26 

            1.3.Озеленение и благоустройство территории многоквартирных домов: 
            - первое место – поделить между собственниками многоквартирных жилых домов №134 по ул. Ленина, № 48 по ул. Комсомола и № 66 по ул. Московская; 
            -  второе место – поделить между собственниками многоквартирных жилых домов № 41 по ул. Ленина, № 38 по ул. Кирова и № 4 по ул. Горького; 
            -  третье место - собственникам многоквартирного жилого дома № 6 по ул. Стрелецкая. 
 
 
 
 

Глава администрации  
 

Д.В. Трифонов 

 
 
 
 

Периодическое печатное издание 

«Бюллетень города Алатыря  

Чувашской Республики» 

Адрес редакционного совета и издателя: 
429826, г. Алатырь, ул. Первомайская, 87 

тел. 2-00-65 

еmail: galatr@cap.ru 

 

Главный редактор 
 Синяева Е.А. 

Тираж 100 экз. 

Объем 6 п.л. формат А-3 

Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать в 08.00 


